Waterproof Plastic connector
防水樹脂コネクタ
1
目次　 1
製品一覧表　 2
AUシリーズ　 3
BUシリーズ　 5
CUシリーズ　 7

（耐腐食性） 48時間
コネクタ組み合わせ図
注文方法
①電流タイプ
AU 2A
AD 5A
②芯数
AU 04、05、06
AD 02、03
③コネクタタイプ
PM ジャムナットレセプタクル（パネル取付）
BM 中継レセプタクル
BF 現場組立プラグ
④コンタクトタイプ
M ピンコンタクト
F ソケットコンタクト
⑤結線タイプ
S 半田タイプ（レセプタクル用）
P ストレートPCB（レセプタクル用）
A 半田タイプ（プラグ用、中継レセプタクル用）
⑥コネクタ形状
C レセプタクル用
L プラグ用、中継レセプタクル用
ジャムナットレセプタクル
コネクタタイプ：PM
中継レセプタクル
コネクタタイプ：BM
現場組立プラグ
コネクタタイプ：BF
※オーバーモールドプラグも提供可能です。
4
88.9
φ10.60
φ7.1
φ15.2
2.
0
φ
10
.0
021
.1
 ±
0.
5
インサート配列
パネルカット寸法
寸法
電流タイプ L OD
AU 10.4 10.9
AD 10.4 10.9
外径寸法図
防水キャップ（レセプタクル用）
芯数 2 芯数 3
芯数 4 芯数 5 芯数 6
AU-05PMMP-LC7001 2A、5芯、ジャムナットレセプタクル、ピンコンタクト、ストレートPCB
AU-05PMMS-LC7001 2A、5芯、ジャムナットレセプタクル、ピンコンタクト、半田タイプ
AU-06BMMA-LL7001 2A、6芯、中継レセプタクル、ピンコンタクト、半田タイプ
AU-06B F F A-LL7001 2A、6芯、現場組立プラグ、ソケットコンタクト、半田タイプ
AD-03PMMP-LC7001 5A、3芯、ジャムナットレセプタクル、ピンコンタクト、ストレートPCB
AD-03PMMS-LC7001 5A、3芯、ジャムナットレセプタクル、ピンコンタクト、半田タイプ
AD-03BMMA-LL7001 5A、3芯、中継レセプタクル、ピンコンタクト、半田タイプ
AD-03B F F A-LL7001 5A、3芯、現場組立プラグ、ソケットコンタクト、半田タイプ
品番例
（AUタイプ）
品番例
（ADタイプ）
■ジャムナットレセプタクル
寸法
電流タイプ A B C D パネル厚
Max.
AU 18.4 14.0 15.7 18.1 3.5
AD 18.4 14.0 15.7 18.1 3.5

（耐腐食性） 48時間
コネクタ組み合わせ図
注文方法
①電流タイプ
BU 2A
BD 5A
②芯数
BU 10、12
BD 02、03、04、05、06、07、08
③コネクタタイプ
PM ジャムナットレセプタクル
BM 中継レセプタクル
BF 現場組立プラグ
④コンタクトタイプ
M ピンコンタクト
F ソケットコンタクト
⑤結線タイプ
S 半田タイプ（レセプタクル用）
P ストレートPCB（レセプタクル用）
A 半田タイプ（プラグ用、中継レセプタクル用）
⑥コネクタ形状
C レセプタクル用
L プラグ用、中継レセプタクル用
ジャムナットレセプタクル
コネクタタイプ：PM
中継レセプタクル
コネクタタイプ：BM
現場組立プラグ
コネクタタイプ：BF
※オーバーモールドプラグも提供可能です。
6
インサート配列
パネルカット寸法
寸法
電流タイプ L OD
BU 14.8 15.6
BD 14.8 15.6
外径寸法図
防水キャップ（レセプタクル用）
BU-10PMMP-LC7001 2A、10芯、ジャムナットレセプタクル、ピンコンタクト、ストレートPCB
BU-10PMMS-LC7001 2A、10芯、ジャムナットレセプタクル、ピンコンタクト、半田タイプ
BU-12BMMA-LL7001 2A、12芯、中継レセプタクル、ピンコンタクト、半田タイプ
BU-12B F F A-LL7001 2A、12芯、現場組立プラグ、ソケットコンタクト、半田タイプ
BD-03PMMP-LC7001 5A、3芯、ジャムナットレセプタクル、ピンコンタクト、ストレートPCB
BD-03PM F S-LC7001 5A、3芯、ジャムナットレセプタクル、ソケットコンタクト、半田タイプ
BD-06BMMA-LL7001 5A、6芯、中継レセプタクル、ピンコンタクト、半田タイプ
BD-06B F F A-LL7001 5A、6芯、現場組立プラグ、ソケットコンタクト、半田タイプ
品番例
（BUタイプ）
品番例
（BDタイプ）
■ジャムナットレセプタクル
寸法
電流タイプ A B C D パネル厚
Max.
BU 18.0 14.0 20.6 23.5 4.5
BD 18.0 14.0 20.6 25.4 4.5
■現場組立プラグ、中継レセプタクル
■BD（5A）タイプ
■BU（2A）タイプ
品番
CAP-WABMLPC1
芯数 10 芯数 12
芯数 2 芯数 3 芯数 4 芯数 5 芯数 6 芯数 7 芯数 8
単位：mm
すべての寸法は参考値です。
寸法
電流タイプ
現場組立プラグ 中継レセプタクル
L OD L OD
BU 44.0 18.0 43.0 14.6
BD 44.0 18.0 43.0 14.6
φ14

（耐腐食性） 48時間
コネクタ組み合わせ図
注文方法
①電流タイプ
CU 2A
CD 5A
②芯数
CU 18
CD 07、08、09、10、12、14
③コネクタタイプ
PM ジャムナットレセプタクル（パネル取付）
BM 中継レセプタクル
BF 現場組立プラグ
④コンタクトタイプ
M ピンコンタクト
F ソケットコンタクト
⑤結線タイプ
S 半田タイプ（レセプタクル用）
P ストレートPCB（レセプタクル用）
A 半田タイプ（プラグ用、中継レセプタクル用）
⑥コネクタ形状
C レセプタクル用
L プラグ用、中継レセプタクル用
パネル取付レセプタクル
コネクタタイプ：PM
中継レセプタクル
コネクタタイプ：BM
現場組立プラグ
コネクタタイプ：BF
※オーバーモールドプラグも提供可能です。
8
インサート配列
パネルカット寸法
寸法
電流タイプ L OD
CU 19.4 20.8
CD 19.4 20.8
外径寸法図
防水キャップ（レセプタクル用）
CU-18PMMP-LC7001 2A、18芯、ジャムナットレセプタクル、ピンコンタクト、ストレートPCB
CU-18B F F A-LL7001 2A、18芯、現場組立プラグ、ソケットコンタクト、半田タイプ
CD-08BMFA-LL7001 5A、8芯、中継レセプタクル、ソケットコンタクト、半田タイプ
CD-08BFMA-LL7001 5A、8芯、現場組立プラグ、ピンコンタクト、半田タイプ
CD-10BMMA-LL7001 5A、10芯、中継レセプタクル、ピンコンタクト、半田タイプ
CD-10B F F A-LL7001 5A、10芯、現場組立プラグ、ソケットコンタクト、半田タイプ
品番例
（CUタイプ）
品番例
（CDタイプ）
■ジャムナットレセプタクル
寸法
電流タイプ A B C D パネル厚
Max.
CU 17.0 14.0 25.4 29.3 4.0
CD 17.0 14.0 25.4 29.3 4.0
■現場組立プラグ、中継レセプタクル
■CD（5A）タイプ
■CU（2A）タイプ
芯数 18
芯数 7 芯数 8 芯数 9 芯数 10 芯数 12 芯数 14
単位：mm
すべての寸法は参考値です。
寸法
電流タイプ
現場組立プラグ 中継レセプタクル
L OD L OD
CU 48.2 22.2 - -
CD 48.2 22.2 48.7 20.0
品番
CAP-WACMLPC1

（耐腐食性） 48時間
コネクタ組み合わせ図
注文方法
①電流タイプ
DU 2A
DD 5A
②芯数
DU 20、21、22
DD 18
③コネクタタイプ
PM ジャムナットレセプタクル（パネル取付）
BM 中継レセプタクル
BF 現場組立プラグ
④コンタクトタイプ
M ピンコンタクト
F ソケットコンタクト
⑤結線タイプ
S 半田タイプ（レセプタクル用）
P ストレートPCB（レセプタクル用）
A 半田タイプ（プラグ用、中継レセプタクル用）
⑥コネクタ形状
C レセプタクル用
L プラグ用、中継レセプタクル用
パネル取付レセプタクル
コネクタタイプ：PM
中継レセプタクル
コネクタタイプ：BM
現場組立プラグ
コネクタタイプ：BF
※オーバーモールドプラグも提供可能です。
10
インサート配列
パネルカット寸法
寸法
電流タイプ L OD
DU 23.6 25.6
DD 23.6 25.6
外径寸法図
防水キャップ（レセプタクル用）
芯数 18
芯数 20 芯数 21 芯数 22
DU-20PMMS-LC7001 2A、20芯、ジャムナットレセプタクル、ピンコンタクト、半田タイプ
DU-20B F FM-LL6A■■ 2A、20芯、オーバーモールドプラグ、ソケットコンタクト
※DUタイプのプラグはオーバーモールドを供給しています。詳細はお問合せください。
DD-18PMMP-LC7001 5A、18芯、ジャムナットレセプタクル、ピンコンタクト、ストレートPCB
DD-18BMMA-LL7001 5A、18芯、中継レセプタクル、ピンコンタクト、半田タイプ
DD-18B F F A-LL7001 5A、18芯、現場組立プラグ、ソケットコンタクト、半田タイプ
品番例
（DUタイプ）
品番例
（DDタイプ）
■ジャムナットレセプタクル
寸法
電流タイプ A B C D パネル厚
Max.
DU 18.0 14.8 28.5 33.0 4.0
DD 18.0 14.8 28.5 33.0 4.0
■現場組立プラグ、中継レセプタクル
■DD（5A）タイプ
■DU（2A）タイプ
単位：mm
すべての寸法は参考値です。
寸法
電流タイプ
現場組立プラグ 中継レセプタクル
L OD L OD
DD 54.9 28.5 54.9 23.0
※ DUタイプはオーバーモールドタイプを供給しています。
詳細はお問合せください。

耐電圧 ≥AC 1000V（1分間）
コネクタ組み合わせ図
注文方法
①電流タイプ
PWE 8A（ねじ式）
PWF 12A（ねじ式）
PWC 20A（2点バヨネット）
②芯数
PWE 05、06、07
PWF 02、03、04
PWC 03
③コネクタタイプ
PMM パネル取付レセプタクル
BFF 現場組立プラグ
④結線タイプ
S 半田タイプ（レセプタクル用）
A 半田タイプ（プラグ用）
⑤嵌合方式
S ねじ式（PWE、PWF用）
L 2点バヨネット（PWC用）
⑥コネクタ形状
C レセプタクル用
L プラグ用
パネル取付レセプタクル
コネクタタイプ：PMM
（上記はPWCのジャムナットレセプタクルを示す）
現場組立プラグ
コネクタタイプ：BFF
※オーバーモールドプラグも提供可能です。
※中継レセプタクルも提供可能です。
12
インサート配列
パネルカット寸法
外径寸法図
芯数 5 芯数 6 芯数 7
芯数 2 芯数 3 芯数 4
芯数 3
PWE-07PMMS-SC7001 8A、7芯、ボックスマウントレセプタクル、ピンコンタクト、ねじ式嵌合、半田タイプ
PWE-07B F F A-SL7001 8A、7芯、現場組立プラグ、ソケットコンタクト、ねじ式嵌合、半田タイプ
PWF-02PMMS-SC7001 12A、2芯、ボックスマウントレセプタクル、ピンコンタクト、ねじ式嵌合、半田タイプ
PWF-02B F F A-SL7001 12A、2芯、現場組立プラグ、ソケットコンタクト、ねじ式嵌合、半田タイプ
PWC-03PMMS-LC7001 20A、3芯、ジャムナットレセプタクル、ピンコンタクト、2点バヨネット嵌合、半田タイプ
PWC-03B F F A-LL7001 20A、3芯、現場組立プラグ、ソケットコンタクト、2点バヨネット嵌合、半田タイプ
品番例
（PWEタイプ）
品番例
（PWFタイプ）
品番例
（PWCタイプ）
■レセプタクル
■現場組立プラグ
■PWFタイプ
■PWCタイプ
■PWEタイプ
単位：mm
すべての寸法は参考値です。
電流タイプ 寸法
取付タイプ L OD
PWE B 31.1 21.6
PWF B 31.1 21.6
PWC A 19.4 20.8
電流タイプ 寸法
取付タイプ L OD/W パネル厚
Max.
PWE B 26.5 38.0 -
PWF B 26.5 38.0 -
PWC A 18.0 25.0 4.5
寸法
電流タイプ L OD
PWE 60.7 30.2
PWF 60.7 30.2
PWC 48.2 22.2
13

塩水噴霧時間
（耐腐食性） 48時間
注文方法
①サイズ
RCP RJ45（ミドルサイズ）
RDP RJ45（ラージサイズ）
②ケーブル規格、シールドタイプ
5S Cat.5e/シールドタイプ
00 ノーマルタイプ
③コネクタタイプ
PFF ジャムナットレセプタクル（パネル取付）
BMM 現場組立プラグ
※LANケーブル（パッチコード）は付属しません。
④結線タイプ
H レセプタクル（ストレート）
V レセプタクル（ライトアングル）
P レセプタクル（R45プラグ付ケーブル）
S 現場組立プラグ
⑤コネクタ形状
C レセプタクル用
L プラグ用
⑥防水タイプ（レセプタクル）
U 非嵌合時防水型
M 嵌合時防水型
※Cat 6Aコネクタの品番は、お問合せください。
品番構成例
RCP-5SP F F H-TCU7001 Cat.5e／シールドタイプ、ジャムナットレセプタクル（ストレート）、非嵌合時防水型
RCP-5SP F F V-TCU7001 Cat.5e／シールドタイプ、ジャムナットレセプタクル（ライトアングル）、非嵌合時防水型
RCP-00BMMS-TLM7001 現場組立プラグ、嵌合時防水型
RDP-5SP F F H-TCU7001 Cat.5e／シールドタイプ、ジャムナットレセプタクル（ストレート）、非嵌合時防水型
RDP-5SP F F V-TCU7001 Cat.5e／シールドタイプ、ジャムナットレセプタクル（ライトアングル）、非嵌合時防水型
RDP-00BMMS-TLM7001 現場組立プラグ、嵌合時防水型
品番例
（RCPタイプ）
品番例
（RDPタイプ）
14
コネクタ組み合わせ図
コネクタタイプ：PFF
結線タイプ：H
コネクタタイプ：PFF
結線タイプ：V
コネクタタイプ：PFF
結線タイプ：P
ジャムナットレセプタクル
現場組立プラグ
コネクタタイプ：BMM
パネルカット寸法
外径寸法図
■レセプタクル
■現場組立プラグ
単位：mm
すべての寸法は参考値です。
L
O
D
寸法
サイズ L OD
RCP 19.4 20.8
RDP 23.6 25.6
寸法
サイズ
結線
タイプ L W A B
RCP
H 41.0 26.0 25.4 29.3
V 39.6 26.0 25.4 29.3
P 37.6 26.0 25.4 29.3
RDP H 41.0 32.0 28.5 33.0
V 39.5 32.0 28.5 33.0
寸法
サイズ L OD
RCP 57.5（Ref.） 25.4
RDP 57.5（Ref.） 28.8
L
A
B
W
A
B L
W
A
B L
W
ストレートタイプ（H）

X-Lok シリーズ
18
品番構成例
品番選定時は、弊社営業にお気軽にご相談ください。
※現場組立タイプは、お問合せください。
※ケーブル長は品番末尾■■にメートル単位でご指定ください。（例）2メートルの場合、AU-06BFFM-QL8D02
電源用　X-Lok
電流タイプ 対応芯数 レセプタクル品番例 プラグ品番例
（オーバーモールドの品番例）
レセプタクル品番例
（オーバーモールドの品番例）
BD（5A） 2、3、4、5、
6、7、8芯
BD-03PMMS-QC800P
（3芯、ピンコンタクト、半田タイプ）
BD-03AFFM-QL8E■■（ストレート）
BD-03AFFM-QR8E■■（ライトアングル） BD-03AMMM-QL8E■■
BD-03PMFS-QC800P
（3芯、ソケットコンタクト、半田タイプ）
BD-03AFMM-QL8E■■（ストレート）
BD-03AFMM-QR8E■■（ライトアングル） BD-03AMFM-QL8E■■
BB（10A） 2、3、4芯
BB-02PMMS-QC800P
（２芯、ピンコンタクト、半田タイプ）
BB-02AFFM-QL8E■■（ストレート）
BB-02AFFM-QR8E■■（ライトアングル） BB-02AMMM-QL8E■■
BB-02PMFS-QC800P
（２芯、ソケットコンタクト、半田タイプ）
BB-02AFMM-QL8E■■（ストレート）
BB-02AFMM-QR8E■■（ライトアングル） BB-02AMFM-QL8E■■
CC（20A） 2、3芯
CC-02PMMS-QC800P
（2芯、ピンコンタクト、半田タイプ）
CC-02AFFM-QL8E■■（ストレート）
CC-02AFFM-QR8E■■（ライトアングル） CC-02AMMM-QL8E■■
CC-02PMFS-QC800P
（2芯、ソケットコンタクト、半田タイプ）
CC-02AFMM-QL8E■■（ストレート）
CC-02AFMM-QR8E■■（ライトアングル） CC-02AMFM-QL8E■■
ハイブリッド　X-Lok
電流タイプ 対応芯数 レセプタクル品番例 プラグ品番例
（オーバーモールドの品番例）
レセプタクル品番例
（オーバーモールドの品番例）
BBD
（10A＋5A） 3、4、5、6芯
BBD-06PMMS-QC8001
（6芯、ピンコンタクト、半田タイプ）
BBD-06AFFM-QL8F■■（ストレート）
BBD-06AFFM-QR8F■■（ライトアングル） BBD-06AMMM-QL8F■■
BBD-06PMFS-QC8001
（6芯、ソケットコンタクト、半田タイプ）
BBD-06AFMM-QL8F■■（ストレート）
BBD-06AFMM-QR8F■■（ライトアングル） BBD-06AMFM-QL8F■■
CBD
（10A＋5A）
4、5、6、
7、8芯
CBD-08PMMS-QC8001
（8芯、ピンコンタクト、半田タイプ）
CBD-08AFFM-QL8F■■（ストレート）
CBD-08AFFM-QR8F■■（ライトアングル） CBD-08AMMM-QL8F■■
CBD-08PMFS-QC8001
（8芯、ソケットコンタクト、半田タイプ）
CBD-08AFMM-QL8F■■（ストレート）
CBD-08AFMM-QR8F■■（ライトアングル） CBD-08AMFM-QL8F■■
信号用　X-Lok
電流タイプ 対応芯数 レセプタクル品番例 プラグ品番例
（オーバーモールドの品番例）
レセプタクル品番例
（オーバーモールドの品番例）
2A（AU） 6、8芯 AU-06PMMS-QC8001
（6芯、ピンコンタクト、半田タイプ） AU-06BFFM-QL8D■■（ストレート） AU-06BMMM-QL8D■■

ブレークダウン電圧 ≥AC 500V（1分間）
コネクタ組み合わせ図
注文方法
①D-subタイプ
SDB スタンダードタイプ（5A）
HDB 高密度タイプ（2A）
②芯数
SDB 09、15、25、37、50
HDB 15、26、44、62、78
③コネクタタイプ
PFF レセプタクル（ソケットコンタクト）
PMM レセプタクル（ピンコンタクト）
BFF 現場組立プラグ（ソケットコンタクト）
BMM 現場組立プラグ（ピンコンタクト）
④結線タイプ
S 半田タイプ（レセプタクル用）
P PCBタイプ（ストレート/90°）
A 半田タイプ（プラグ用）
C 圧着タイプ（プラグ用）
⑤コネクタ形状
A ストレート
B （ナット付き）
L （ナット無し）
⑥保護等級
7 IP67（プラグ用）
8 IP68（レセプタクル用）
レセプタクル
コネクタタイプ：PFF、PMM
現場組立プラグ
コネクタタイプ：BFF、BMM
※オーバーモールドプラグも提供可能です。
R
L
レセプタクル
プラグ
ライトアングル
（ナット付き）
ストレート
ライトアングル（ナット無し）
（ナット無し）ストレート
22
レセプタクル形状
インサート配列
9芯 15芯 25芯 37芯 50芯
15芯 26芯 44芯 62芯 78芯
SDB-09PMMP-SA8001
SDB-09P F F P-SB8001
5A、9芯、レセプタクル（ストレート、ナット付き）、ピンコンタクト、IP68
SDB-09BMMA-SL7001 5A、9芯、現場取付プラグ（ナット無し）、ピンコンタクト、半田タイプ、IP67
SDB-09B F F A-SL7001 5A、9芯、現場取付プラグ（ナット無し）、ソケットコンタクト、半田タイプ、IP67
HDB-15PMMP-SA8001
HDB-15P F F P-SB8001
HDB-15BMMA-SL7001
HDB-15B F F A-SL7001
品番例
（SDB）
品番例
（HDB）
■HDB（高密度タイプ）
■SDB（スタンダードタイプ）
外径寸法図
■レセプタクル
■現場組立プラグ
単位：mm
すべての寸法は参考値です。
側面図 パネル取付穴寸法 コネクタ嵌合面
寸法
L（A） L（B） Ⅰ Ⅱ
Ⅲ
Ⅳ
D-Subタイプ 定格電流 芯数 PFF PMM
SDB 5A
9 20.0 28.2 39.4 25.0 16.3 16.9 21.0